
ZÁPIS

o průběhu 4. zasedání Zastupitelstva obce Bezkov,
 konaného dne  28.6.2012 na Obecním úřadě v Bezkově

Starosta obce zahájil 4. zasedání Zastupitelstva obce Bezkov v roce 2012 v 19.00 hod. a přivítal 
všechny přítomné.
Bod č. 1 Technický bod
Starosta konstatoval, že informace o konání  zasedání  byla zveřejněna na úřední desce OÚ a to 
nejméně sedm dní přede dnem konání zasedání a dále konstatoval, že je přítomno  5 členů  
zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 

PŘÍTOMNI : Kučera, Kuřítka, Kubák,Piller, Coufal
 Zapisovatelem byl jmenován pan Piller Karel .
Starosta konstatoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je k nahlédnutí na obecním 
úřadě a elektronické vývěsce.
Starosta vyzval zastupitele, aby podali návrhy na ověřovatele zápisu o průběhu 4. zasedání 
zastupitelstva obce. Navrženi byli p. Kubák a Coufal, kteří vyslovili s návrhem souhlas.

Starosta přednesl návrh programu zasedání:
1)Technický bod (přivítání, jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu, schválení  
programu zasedání ZO)
 2) Schválení návrhu závěrečného účtu za rok 2011
3) Schválení rozpočtového opatření č.1/2012
4) Žádosti o pronájem na pozemku Obce Bezkov
5) Žádosti o odkoupení  pozemku Obce Bezkov
6)Schválení vnitřní směrnice pro veřejné zakázky
7) Návrh závěrečného účtu ZSO VAK

      USNESENÍ č.1/2012/Z04
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu 4.zasedání ZO p.Kubáka
a p. Coufala a program zasedání zastupitelstva obce Bezkov.

Hlasování :5-0-0

BOD      č.2  Schválení závěrečného účtu Obce Bezkov  
Zastupitelstvo obce projednalo návrh závěrečného účtu obce a zprávu o hospodaření obce 
Bezkov za rok 2011, provedenou pracovníky KrÚ Brno.
Závěrečný účet se uzavírá vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením a to bez výhrad.

Diskuse: 0

USNESENÍ č. 2/2012/Z04
Zastupitelstvo obce schvaluje návrh závěrečného účtu obce Bezkov za rok 2011. 
Závěrečný účet se uzavírá vyjádřením souhlasu s výhradami  na základě nichž jsme přijali opatření 
k nápravě zjištěných chyb a nedostatků.

Hlasování : 5-0-0



BOD č.3 Schválení rozpočtového opatření č. 1/2012

Starosta s předsedou finančního výboru předložili  zastupitelstvu rozpočtové opatření č.1 
k 31.5.2012 a dal o něm hlasovat.
Diskuse:bez  připomínek

USNESENÍ Č. 3/2012/Z04
Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č.1 ,které provedl starosta obce k 31.5.2012 .
Hlasování : 5-0-0

BOD č.4 Žádost p.Kilhofa  o pronájmu obecního pozemku 

Starosta předložil  zastupitelstvu  žádost p. Kilhofa Václava ,Bezkov 34 ,o pronájem  obecní parcely 
č.62/5o výměře 450m2 za účelem chovu včel.Dále žádá o dlouhodobý pronájem na 10 let.

Diskuse: 
-Předmětem diskuse bylo nevhodné umístění včel do blízkosti zahrady manželů Čechových, kde si 
hrají malé děti
-Dalším bodem je nepřípustná doba pronájmu       

USNESENÍ č.4/2012/Z04
Zastupitelstvo  obce zamítá žádost p. Kilhofa o pronájem obecního pozemku.

Hlasování : 5-0-0

BOD č.5 Žádost o odkoupení obecního pozemku 
Starosta předložil  zastupitelstvu  žádost p.Čecha a p.Čechové ,Bezkov 2 ,o prodej  obecní parcely 

č.62/5o výměře 450m2 za účelem spojení se sousedním pozemkem .Přikládají čestné 
prohlášení,že

pozemek užívají v dobré víře již od roku 2007, kdy koupili sousední nemovitost a mysleli si,že 
zmiňovaná parcela patří k jejich nemovitosti.

Diskuse: 
-zastupitelstvo nemá v úmyslu tuto parcelu prodávat ba ani pronajímat

  USNESENÍ č.5/2012/Z04
Zastupitelstvo  obce zamítá žádost p.Magdy a Jiřího Čecha  o prodeji obecního pozemku.
Hlasování : 5-0-0

BOD č.6 Vnitřní směrnice pro evidenci veřejných zakázek a zadání veřejných 
zakázek malého rozsahu 

Starosta předložil zastupitelstvu vnitřní směrnici pro evidenci veřejných zakázek a zadání veřejných 
zakázek malého rozsahu ve smyslu §12 odst.3 zákona č.137/2006 Sb. o veřejných zakázek 
malého rozsahu a nechal  hlasovat.

 Diskuse: 0
USNESENÍ č.6/2012/Z04
Zastupitelstvo  obce schvaluje  vnitřní směrnici pro evidenci veřejných zakázek .
Hlasování : 5-0-0

BOD č. 7 Návrh      závěrečného účtu ZSO VAK Znojemsko za rok 2011      
Starosta obce seznámil ZO s návrhem Závěrečného účtu ZSO  Vak Znojemsko za rok 2011, jehož 
členem je obec Bezkov. 
Návrh byl řádně vyvěšeny na úřední i elektronické desce obce.  Zastupitelé toto vzali na vědomí. 
Diskuse: 0
USNESENÍ č.7/2012/Z04
Zastupitelstvo  obce  b e r e  n a  v ě d o m í  návrh Závěrečného účtu ZSO Vak Znojemsko za rok 
2011, jehož členem je obec Bezkov.  



Hlasování : 5-0-0

Starosta ukončil po projednání všech bodů programu zasedání zastupitelstva ve 21.00 hod.

V Bezkově dne 28.6.2012

Zapsal : Piller Karel  ………………………….. Starosta: …………………………………….

Ověřovatelé zápisu :

 ……………………………………………………..        …………………………………………



Příloha č. 1 zápisu 4/2012

Obec Bezkov, IČ 00600121, Bezkov 71, 669 02  Znojmo      

VNITŘNÍ SMĚRNICE 

P R O  E V I D E N C I  V E Ř E J N Ý C H  Z A K Á Z E K  A  Z A D Á V Á N Í  V E Ř E J N Ý C H

Z A K Á Z E K  M A L É H O  R O Z S A H U  

pro: Obec Bezkov, IČ 00600121        
Platnost od: 28.6.2012
 

 Čl. 1
Předmět úpravy

Tato  směrnice  upravuje  způsob  evidence  veřejných  zakázek  a  postup při  zadávání
veřejných  zakázek  malého  rozsahu  ve  smyslu  §  12  odst.  3  zákona  č. 137/2006  Sb.,  o
veřejných zakázkách (dále jen „zákon“), tj. veřejných zakázek  na dodávky a služby, jejíž
předpokládaná hodnota  nedosáhne 1  000 000 Kč bez  daně  z  přidané  hodnoty nebo  v
případě veřejné zakázky na stavební práce 3 000 000 Kč bez daně z přidané hodnoty.

Směrnice dále stanovuje konkrétní povinnosti odpovědným osobám zadavatele, které
odpovídají za přípravu, zadání a řízení zakázek a za vyhodnocování podaných nabídek.

Čl. 2
Obecné zásady

Směrnice je platná a závazná v celém svém rozsahu pro Obec Bezkov.     

Evidenční číslo veřejné zakázky se uvádí ve tvaru rr/xxx( kde rr je číslo roku veřejné
zakázky , xxx je pořadové číslo veřejné zakázky). Veřejné zakázky budou evidovány v sešitu
s číslovanými listy, nebo na   PC. Formulář tabulky tvoří přílohu č. 1 ke směrnici.  Veřejné
zakázky se zapisují průběžně, tak jak se průběh veřejné zakázky vyvíjí.
 

Čl. 3
Veřejné zakázky malého rozsahu

Veřejné zakázky malého rozsahu ve smyslu § 12 odst. 3 zákona není obec v souladu s
§  18  odst.  5  povinna  zadávat  postupem  podle  zákona,  ale  musí  vždy  dodržovat  zásady
uvedené v § 6 tj. zásady transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace.

Pro  zadávání  veřejných  zakázek  malého  rozsahu  tato  směrnice  stanoví  následující
postup.
 



Kategorizace zakázek:

1.
Veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky, služby do 200.000,- bez DPH a veřejné 
zakázky malého rozsahu na stavební práce do 500.000,-Kč bez DPH.

Zadavatel: Obec Bezkov, působnost zadavatele vykonává starosta obce Bezkov.

Při zadání veřejné zakázky malého rozsahu na veřejné zakázky malého rozsahu na 

- dodávky a služby do 200.000,-Kč bez DPH 
- na stavební práce do 500.000,-Kč bez DPH 

zadává  starosta  obce  Bezkov přímo,  za cenu  obvyklou  v místě  plnění.  Výběrové  řízení
nemusí  být  provedeno. Při  rozhodnutí  o  tomto  způsobu  zadání  zakázky  vychází  pak
z informací  o  trhu  a  ze  svých  odborných  zkušeností,  přičemž  je  vhodné  před  výběrem
nejvhodnější nabídky provést průzkum trhu poptáním minimálně u tří firem. Tyto zakázky
se nezapisují do evidence veřejných zakázek. 

Výjimka:  V případech havarijních situací u objektů a pozemků ve vlastnictví obce Bezkov,
včetně  havárií  pronajatého  majetku,  nemusí  starosta k zabránění  škod a  ohrožení  života
osob při zadání veřejné zakázky malého rozsahu provádět průzkum trhu.

Podpis smlouvy – objednávky:  U veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky a služby
do  200.000,-Kč bez DPH a veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce do 500.000,-
Kč bez DPH podepisuje smlouvu nebo objednávku starosta v rámci schváleného rozpočtu
pro příslušný rok.

2.
Veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky a služby od  200.001,-Kč do 1.000.000,-
Kč bez DPH a veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce od 500.001,-Kč do
3.000.000,-Kč bez DPH.

Zadavatel:  Obec Bezkov. Působnost zadavatele vykonává ZO Bezkov. Před předložením
materiálu ZO provede starosta výběrové řízení veřejné zakázky malého rozsahu nejméně u
tří  firem,  kterým  zašle  výzvu  k podání  nabídek.  Výběr  dodavatele  s nejlepšími
podmínkami  provede  komise  neveřejným  otevíráním  obálek  s nabídkami  a  následně
posouzením a hodnocením nabídek. Komise bude sestavená starostou, přičemž je nutné, aby
komise byla nejméně čtyřčlenná a aby členy komise byli členové ZO Bezkov a případně
nezávislý  odborník  se  vztahem k předmětu  veřejné  zakázky.  Výběr  dodavatele  podléhá
následně schválení ZO Bezkov.

Hodnotící  komise může jednat  a usnášet  se při účasti  nejméně dvou třetin členů a
rozhoduje většinou hlasů přítomných členů.

Zastupitelstvo  obce  může  pověřit  vedením  výběrového  řízení  odbornou  firmu  za
úplatu s tím, že členy komise budou minimálně dva zastupitelé Obce Bezkov. 

Znění výzvy bude zveřejněno i na webových stránkách obce, tím se veřejná zakázka

malého rozsahu stává otevřenou a vytváří se tak prostor k předložení nabídky i pro jiné, než

oslovené dodavatele.  



Ve výzvě k podání nabídek (zadávací dokumentaci) se uvede zejména:
1. identifikace zadavatele

2. vymezení předmětu veřejné zakázky malého rozsahu

3. místo a doba plnění

4. požadovaný obsah nabídky

5. obchodní podmínky včetně platebních podmínek

6. technické podmínky 

7. požadavek  na  prokázání  splnění  kvalifikace  stanovené  zadavatelem  v rozsahu

souvisejícím  s předmětem  veřejné  zakázky  (např.  základní,  profesní  a  technické

kvalifikační předpoklady)

8. způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií 

9. způsob a místo podávání nabídek

10. další požadavky a podmínky

Text výzvy je nutno archivovat po dobu 5 let. V materiálech předkládaných ZO Bezkov,

musí být výzva, průzkum trhu včetně nabídky s cenami.

V případě, že není možné s ohledem na charakter veřejné zakázky malého rozsahu vyzvat

nejméně tři firmy, je nutno odůvodnit tuto skutečnost ve zprávě materiálu, předkládaného

k rozhodnutí  ZO  Bezkov.  Z výběrového  řízení  výběrové  komise  je  nutno  pořídit  zápis.

Zápis  bude  obsahovat  návrh  usnesení  výběrové  komise o  výběru  nejvhodnější  nabídky.

Vzor usnesení tvoří přílohu č. 2 této směrnice. 

Korespondence: Veškerá korespondence s uchazeči bude odesílána obvyklou farmou, 
                              případně osobně .

Podpis smlouvy: Smlouvu s vítězem výběrového řízení předkládá starosta ZO Bezkov ke 

schválení.   Smlouvu podepisuje starosta, pokud není přítomen tak místostarosta.

Zastupitelstvo  obce může  v odůvodněných  případech,  zejména  pokud  je  nutné  provést

„zakázku“ v krátké době nebo jde o „zakázku“ obdobného druhu, na jakou již bylo řízení

podle  předchozích  odstavců  provedeno,  nebo  z důvodů  technických  či  uměleckých  či

ochranných práv, nebo z důvodu dodatečných stavebních prací, služeb a dodávek, které jsou

potřebné pro dokončení původní zadané veřejné zakázky, nebo oslovení dodavatelé neměli o

„zakázku“  zájem  nebo  by  vzhledem  k objemu  „zakázky“  a  malému  množství  vhodných

dodavatelů  nebylo  hospodárné  provést  řízení  podle  předchozích  odstavců,  rozhodnout,  že

veřejná zakázka malého rozsahu bude zadána přímo jednomu dodavateli. Takové rozhodnutí

musí  být  řádně  odůvodněno  a  je  třeba  dbát,  aby  byly  dodrženy  zásady  transparentnosti,

rovného  zacházení  a  zákazu  diskriminace. Administrací  zadávacího  řízení  na  veřejnou

zakázku může být pověřen na základě písemné objednávky nebo mandátní smlouvy externí

subjekt (zastupující osoba zadávacího řízení jmenovaná zadavatelem). 

Čl. 4
Závěrečná ustanovení

Tato  vnitřní  směrnice  nabývá  platnosti  a  účinnosti  dnem  28.6.2012 a  byla

schválena na ZO Bezkov dne 28.6.2012, usnesení  č.6/2012/ZO4.

 

           ..........................................                                                ................................................

 MVDr. Bedřich Kuřítka -místostarosta                                        Jaroslav Kučera - starosta



Příloha č. 1 

 

 

Evidenčn
í číslo

Druh
řízen

í

Zahájen
í řízení

Ukončen
í řízení

Počet
přihlášenýc

h 

Vybraný
dodavatel

cena
zakázk

y

číslo
smlouv

y

termí
n

plnění
        

Předmět:  

        

Předmět:  

        

Předmět:  

        

Předmět:  

        

Předmět:  

         

Předmět:  

         

Předmět:  

         

Předmět:  

 

 

 

 

 

 

 



V Z O  R  

usnesení

Příloha č. 2

 

Veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky a služby od  500.001,-Kč do 1.000.000,- 
Kč  bez DPH a veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce od 500.001,-Kč do  
3.000.000,-Kč bez DPH.

Veřejná zakázka malého rozsahu na …… ( uvede se název veřejné zakázky…..)  výběr

nejvýhodnější nabídky a  návrh smlouvy.

Výběrová komise  obce Bezkov

v y b í r á

pro veřejnou zakázku malého rozsahu na  (službu-dodávku-práce) ………(uvede se název

veřejné  zakázky)   jako  nejvýhodnější  nabídku  firmy  ……….(uvede  se  název  firmy).

Uvedený výběr dodavatele podléhá schválení ZO Bezkov.

S c h v a l u j e

smlouvu mezi  obcí  Bezkov a ….. (uvede se název vybrané  firmy dle obch.  rejstříku).

Smlouva s dodavatelem podléhá schválení ZO Bezkov. 

P o v ě ř u j e

starostu obce Bezkov  podpisem této smlouvy.  Pověření podléhá schválení ZO Bezkov.

Podpisy členů komise:

1. ………………………………………..

2. ………………………………………..

3. ………………………………………..

4. ………………………………………..

5. ………………………………………..

V Bezkově dne ………………


	ZÁPIS
	o průběhu 4. zasedání Zastupitelstva obce Bezkov,
	konaného dne 28.6.2012 na Obecním úřadě v Bezkově
	Bod č. 1 Technický bod

	PŘÍTOMNI : Kučera, Kuřítka, Kubák,Piller, Coufal
	Zapisovatelem byl jmenován pan Piller Karel .
	3) Schválení rozpočtového opatření č.1/2012

	BOD č.2 Schválení závěrečného účtu Obce Bezkov
	Zastupitelstvo obce projednalo návrh závěrečného účtu obce a zprávu o hospodaření obce
	Bezkov za rok 2011, provedenou pracovníky KrÚ Brno.
	Diskuse: 0
	USNESENÍ č. 2/2012/Z04
	BOD č.3 Schválení rozpočtového opatření č. 1/2012

	USNESENÍ Č. 3/2012/Z04

	BOD č.4 Žádost p.Kilhofa o pronájmu obecního pozemku
	Starosta předložil zastupitelstvu žádost p. Kilhofa Václava ,Bezkov 34 ,o pronájem obecní parcely č.62/5o výměře 450m2 za účelem chovu včel.Dále žádá o dlouhodobý pronájem na 10 let.
	BOD č.5 Žádost o odkoupení obecního pozemku
	Starosta předložil zastupitelstvu žádost p.Čecha a p.Čechové ,Bezkov 2 ,o prodej obecní parcely č.62/5o výměře 450m2 za účelem spojení se sousedním pozemkem .Přikládají čestné prohlášení,že
	pozemek užívají v dobré víře již od roku 2007, kdy koupili sousední nemovitost a mysleli si,že zmiňovaná parcela patří k jejich nemovitosti.
	BOD č.6 Vnitřní směrnice pro evidenci veřejných zakázek a zadání veřejných zakázek malého rozsahu
	Starosta předložil zastupitelstvu vnitřní směrnici pro evidenci veřejných zakázek a zadání veřejných zakázek malého rozsahu ve smyslu §12 odst.3 zákona č.137/2006 Sb. o veřejných zakázek malého rozsahu a nechal hlasovat.
	Diskuse: 0


